АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ %  \ №

г.Ейск

Об утверждении Положения об оплате труда
работников аварийно-спасательных формирований

В соответствии со статьей 66 Устава муниципального образования
Ейский район, в целях упорядочения оплаты труда работников аварийно-
спасательных формирований муниципального образования Ейский район
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение об оплате труда работников аварийно-
спасательных формирований муниципального образования Ейский район
согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить размеры должностных окладов работников аварийно-
спасательных формирований муниципального образования Ейский район
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется
на работников аварийно-спасательной службы муниципального учреждения
муниципального образования Ейский район «Служба спасения».

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на сайте
муниципального образования Ейский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Ейский район
В.И. Пологовского.

6. Постановление i

Г лава муниципального о'
Ейский район Ю.А. Келембет

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Ейский район

O T 'b V Q iS rL O ^ C D  № <1 S Q

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников аварийно-спасательных формирований

муниципального образования Ейский район

1. Общие положения

Положение об оплате труда работников аварийно-спасательных
формирований муниципального образования Ейский район разработано в целях
упорядочения оплаты труда работников аварийно-спасательной службы
муниципального учреждения муниципального образования Ейский район
«Служба спасения».

2. Оплата труда

1.Оплата труда работников аварийно-спасательных формирований
муниципального образования Ейский район состоит из месячного
должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных
дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением
администрации муниципального образования Ейский район.

3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в
пределах размера повышения (индексации) должностных окладов
муниципальных служащих муниципального образования Ейский район, если
иное не установлено решением Совета муниципального образования Ейский
район о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый
период.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере

до 120 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер
которой определяются работодателем;

2) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в
пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется
работодателем;

3) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1,1 должностного
оклада;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере 4-х должностных
окладов, выплачиваемые в соответствии с положением, утверждаемым
работодателем;

5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, право на
получение которой имеют аттестованные спасатели независимо от занимаемых
должностей, содержащихся по штатному расписанию муниципального
учреждения муниципального образования Ейский район «Служба спасения», в
том числе принятые на работу по совместительству, и работа которых связана с
аварийно-спасательной службой, в следующих размерах:

при стаже работы в процентах
от 1 года до 5 лет 10
от 5 до 10 лет 15
от 10 до 15 лет 20
свыше 15 лет 30.

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к
должностному окладу за выслугу лет, включаются периоды работы и службы:

а) в организациях Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий;

в поисково-спасательных, аварийно-спасательных службах и
подразделениях независимо от ведомственной подчиненности;

на предприятиях и организациях Министерства обороны Российской
Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации и бывшего
СССР, органах внутренних дел субъектов Российской Федерации;

на государственных должностях Российской Федерации,
государственных должностях субъектов Российской Федерации, выборных
муниципальных должностях, должностях государственной службы субъектов
Российской Федерации, должностях муниципальной службы;

6) в Вооруженных силах Российской Федерации и бывшего СССР и
других войсках;

в) время нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им
возраста трех лет в отношении лиц, состоящих в трудовых отношениях с
органами, перечисленными в подпунктах «а» и «б» настоящего пункта.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классную
квалификацию аттестованных спасателей муниципального учреждения
муниципального образования Ейский район «Служба спасения», в том числе
принятых по совместительству, в следующих размерах:

классная квалификация в процентах
спасатель 3 класса 10
спасатель 2 класса 15

3

спасатель 1 класса 20.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классную

квалификацию выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
5. Работникам аварийно-спасательных формирований муниципального

образования Ейский район производятся иные выплаты, предусмотренные
соответствующими федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами.

6. При формировании фонда оплаты труда работников аварийно-
спасательных формирований муниципального образования Ейский район сверх
средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются
средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в
размере 14 должностных окладов работников аварийно-спасательной службы
муниципального учреждения муниципального образования Ейский;

2) премий по результатам работы - в размере 16 должностных окладов;
3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 14 должностных

окладов;
4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4 должностных
окладов.

7. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты
труда, сформированного в соответствии с пунктом 6 настоящего раздела.

8. Допускается двойное наименование должности, например, главный
специалист, программист. При этом должностной оклад устанавливается по
первой должности.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Ейский район

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Ейский район

ОТ%  № cV^'Q s

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников аварийно-спасательных

формирований муниципального образования Ейский район

Наименование должности
Размер

должностного
оклада (рублей)

Начальник аварийно-спасательного отряда 5600
Заместитель начальника отряда по аварийно-
спасательной работе 5040
Начальник аварийно-спасательного подразделения 4800
Спасатель 4360

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Ейский район Т.А. Ефремова